
【 目 的 】 滋賀県内のジュニアユース年代のゴールキーパーのレベルアップとともに指導者の研修及び

育成の場とする。 
 
【 名 称 】 滋賀県サッカー協会 GP スクール 
 
【 主 催 】 （公社）滋賀県サッカー協会 
 
【 主 管 】 （公社）滋賀県サッカー協会技術委員会内ＧＫプロジェクト 
 
【 場 所 】 野洲川歴史公園サッカー場（ビッグレイクＡ・B） 
 
【 期 日 】 年間６回開催 

① ５月１２日（月） ② ６月 ９日（月） ③ ７月 ７日（月） ④ ９月 ８日（月） 
⑤１０月１３日（月） ⑥１１月１０日（月） 

  開催日の時程 受付 １8：45～   トレーニング 19:00～20：50 頃  
 

【対象選手】 （公社）滋賀県サッカー協会所属チームの中学生 
 
【 内 容 】 GP の基本技術のトレーニング・年齢別の活動 
 
【指 導者】スクールマスター：花田遥平 
           チーフ：高橋祐樹 他滋賀 GKP メンバー 
【参加方法】 

   ・今年度から事前申し込み制とします。参加予定の方は下記 QR コードを読み取り、アンケート

フォームに回答をよろしくお願いします。参加同意も Web 上で行いますので、確実に回答す

るようにしてください。なお、できる限り参加予定日の１週間前までにお願いします。 
    事前申し込みに関する URL：https://forms.gle/4LBE6Wh4o5J2kW4R7 

・運営費として 1 回 500 円を徴収しますので、受付の際お支払いください。 
・トレーニングができる用意と、空気の入ったボールをご持参ください。 
・参加は６回すべてでなくても参加可能な回だけでもかまいません。 
・指導者の参加も募集しておりますので、参加してください。ＧＫグローブの用意もあります。 

【注 意点】 
・参加の際には、保護者の責任の下、交通安全などに注意して参加してください。 
・荒天の際の実施については、滋賀 GKP の HP（http://shiga-gkp.jimdo.com）で連絡させても

らいますので、ご確認ください。 
 

 
 
 

（公社） 滋賀県サッカー協会技術委員会ＧＫプロジェクト 

ＳＦＡ ３種 GP スクール 実施要項 

滋賀 GKPホームページ 参加申し込みについて 



令和７年３月１０日 
各チーム指導者様 
保護者様 

公益社団法人滋賀県サッカー協会 
GK プロジェクト責任者 森島 敏嗣 

 
 

令和７年度 GP スクール参加要件等変更について 
 
 
 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、滋賀県サッカー協会に対しまして、格別のご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、下記の内容で令和７年度 GP スクールを開催することとなりました。令和６年度実施の GK ス

クールから大きな変更があります。GP スクールに参加される場合は下記内容を確認していただき、参

加していただくようよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．変更内容 

 令和６年度まで 令和７年度から 

参加対象者 小学５・６年生、中学生 中学生のみ 

参加申し込み なし（当日受付） 
事前申し込み制（１週間目前までに） 
※Google Form にて実施 

実施回数 ８回 ６回 

 
２．変更理由 
  ①滋賀県内各地でクラブチームが主催する GK スクールや個人が運営する GK クリニックが増加

し、GKP 主催の GP スクールに参加する選手の人数が年々減ってきているため。 
  ②当日受付制では参加人数の把握ができず、当日の参加人数よって大きくトレーニング内容が変更

されることがあったため。 
  ③これまで年８回 GP スクールを実施してきたが、冬季（特に１２月、１月）は参加選手数が少な

くなっている現状が続いているため。 
 
３．その他 
  ・参加される場合は、GP スクール実施要項を必ず確認してください。 
  ・GP スクール全般に関するお問い合わせは滋賀 GKPホームページよりお願いします。 
   ※HP URL：http://shiga-gkp.jimdo.com 
 
 
 
 


